
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referente istruttoria: Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – 
 C.F. 80001730748 tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW-  

Codice Ipa: m_pi E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   U.O. 4.8 - ATA                                                                                        Brindisi, fa fede la data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Ministeriale AOOGABMI n. 150 del 28 luglio 2023, con cui è stata autorizzata 

l’assunzione, per l’a.s. 2023/24, nei ruoli del personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle 

istituzioni scolastiche nazionali, di un contingente pari a complessive 10.913 unità;  

VISTA la Nota MIM n.46755 del 02.08.2023, con cui la Direzione Generale per il personale 

scolastico ha fornito specifiche istruzioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del 

personale ATA, trasmettendo contestualmente, altresì, un prospetto riepilogativo del riparto 

provinciale del contingente autorizzato per l’a.s. 2023/2024 distinto in ragione del profilo 

professionale di riferimento; 

VISTA la Nota prot.28904 del 04.08.2023 con cui la Direzione Generale Puglia ha diramato le 

indicazioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA; 

VISTO la Nota prot.13280 del 09.08.2023 con cui Questo Ufficio ha comunicato le modalità 

operative per le operazioni di assunzione a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2023/24, 

invitando i candidati utilmente inseriti nelle graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554 del 

d.lgs. 297/94 valide per l’a.s. 2023/24 a presentare apposita istanza di scelta della sede ai fini 

dell’immissione in ruolo attraverso il portale “Istanze On line POLIS”; 

VISTE le dichiarazioni di scelta delle sedi;   

TENUTO CONTO di quanto disposto dalla Legge 68 del 1999 in ordine ai titolari di riserva; 

TENUTO CONTO che, in ordine ai benefici che comportano la precedenza nella scelta della sede, 

hanno la priorità i titolari dell’art. 21 e dell’art. 33 L. 104/92; 

CONSIDERATO che nelle disponibilità pubblicate con Prot. n. 13490 del 16.08.2023, per mero 

errore materiale, sono stati indicati n.3 posti per la sede IC CAROVIGNO e nessun posto per il CTP 

Carovigno, mentre nelle disponibilità presenti al sistema SIDI a disposizione degli aspiranti erano 

correttamente presenti n.2 posti per la sede IC CAROVIGNO e n.1 posto per la sede CTP 

CAROVIGNO; 

DISPONE 

E’ approvato e pubblicato sul sito web istituzionale di Questo ufficio (www.istruzionebrindisi.it), con 

valore di notifica a tutti gli effetti ai sensi della L. n.241/90, il seguente prospetto riassuntivo delle 

attribuzioni di sede ai fini dell’immissione in ruolo del personale ATA per l’a.s. 2023/2024, per il 

profilo professionale di Collaboratore Scolastico, così come risultante dal Sistema Informatico 

http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referente istruttoria: Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – 
 C.F. 80001730748 tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW-  

Codice Ipa: m_pi E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

dell’Istruzione tenendo conto delle scelte effettuate, della posizione in graduatoria di ciascun 

candidato, nonché delle eventuali precedenze (Legge 104/1992) e riserve (Legge 68/1999) spettanti 

in base alla vigente normativa.  

 

Profilo Collaboratore Scolastico   

Cognome Nome Scuola 

assegnata 

Denominazione scuola 

BRUNI ANTONIO BRIC82800N I.C. "PRESIDE LUCIA PALAZZO" 

MAZZOTTA PAOLA BRIC81000C I.C. "BOZZANO - CENTRO" 

POLITO COSIMA BRRF010008 I.P. "F. L. MORVILLO FALCONE" 

PANTALEO MARIA RITA BRRH01000Q I.P.E.O.A. "S. PERTINI" 

PAIANO GIANLUCA BRPC04000P LICEO "MARZOLLA-LEO-SIMONE-

DURANO" 

QUARTA STEFANIA BRIC81000C I.C. "BOZZANO - CENTRO" 

D'ADAMO SONIA 

EUSTOCHIA 

BRCT70500T MESAGNE - I.I.S.S. "E. FERDINANDO" 

CAVALLO COSIMO BRIC82700T TERZO I.C. FRANCAVILLA F.NA 

D'OSTUNI LOREDANA BRIC81600B I.C. "PARADISO - TUTURANO" 

NIGRO GIUSEPPINA BRPS11000V LICEO "L.PEPE-A. CALAMO" 

FLORE GRAZIA BRTD100004 I.T.E.T. "PANTANELLI-MONNET" 

PECORARO ANNA MARIA BRIC81300X I.C. "COMMENDA" 

FILO CARMELO BRIC818003 I.C. CAROVIGNO 

MAIURI PAOLA BRIC82700T TERZO I.C. FRANCAVILLA F.NA 

DESTINO BRUNA BRIC81300X I.C. "COMMENDA" 

CORRADO ANTONIO 

GIUSEPPE 

BRIC82900D SECONDO I.C. CEGLIE MESSAPICA 



 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referente istruttoria: Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – 
 C.F. 80001730748 tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW-  

Codice Ipa: m_pi E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

GAETA ANTONELLA BRIC817007 I.C. "CASALE" 

PANNOFINO ANNALISA BRIS00300D I.I.S.S. "L. DA VINCI" 

PULIERI ANNITA BRIC81300X I.C. "COMMENDA" 

SCRASCIA ILARIA BRIC82700T TERZO I.C. FRANCAVILLA F.NA 

DI DIO LAURA BRPC04000P LICEO "MARZOLLA-LEO-SIMONE-

DURANO" 

RUGGIERO FRANCESCO BRIC81500G I.C. "CAPPUCCINI" 

SISTO ORONZA BRIC80600R I.C. "G. GALILEI" 

STASI FILOMENA BRTD01000T I.T.E. "G. CALO'" 

DE MOLA GIUSEPPE BRIS00900C I.I.S.S. "G. SALVEMINI" 

ZACCARO LUCIA BREE02300L 2 C.D. "GIOVANNI XXIII" 

MACCHIA SILVANA BRTD100004 I.T.E.T. "PANTANELLI-MONNET" 

CAIONE YLENIA BRIS01100C I.I.S.S. "E. FERDINANDO" 

CARBONE GRAZIANA BRIC812004 I.C. "SANTA CHIARA" 

PENNETTA ANGELA BRIC81600B I.C. "PARADISO - TUTURANO" 

SCATOLINO GIACOMO BRIC818003 I.C. CAROVIGNO 

PULIERI MARIA BRIS01100C I.I.S.S. "E. FERDINANDO" 

VELLETRI ROSA BREE02200R 1 C.D. "COLLODI" 

BRANIO ANTONIA BREE02200R 1 C.D. "COLLODI" 

IGNONE GIUSEPPINA BRMM07800Q S.S. 1 G. "BARNABA - BOSCO" 

D'URSO ANGELICA BRTF02000P I.T.T. "E. FERMI" 

GERVASI ALESSANDRO BRIC81600B I.C. "PARADISO - TUTURANO" 

PIRELLI SONIA BRIS01700B I.I.S.S. "E. MAJORANA" 

BARNABA GIUSEPPINA BRIC811008 I.C. "SANT'ELIA - COMMENDA" 



 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referente istruttoria: Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – 
 C.F. 80001730748 tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW-  

Codice Ipa: m_pi E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

BIRTOLO ROSARIA BRTF02000P I.T.T. "E. FERMI" 

DEL PRETE MOIRA BRTD100004 I.T.E.T. "PANTANELLI-MONNET" 

SGURA SIMONA BRTF010004 I.T.T. "G. GIORGI" 

ERRIQUEZ EMILIA GESU’ BRTD100004 I.T.E.T. "PANTANELLI-MONNET" 

RADOGNA PIERA BRIS01400X I.I.S.S  "FERRARIS - DE MARCO - 

VALZANI" 

PINTO ANNA MARIA BRIS01700B I.I.S.S. "E. MAJORANA" 

CARONE ILARIA BRIC81600B I.C. "PARADISO - TUTURANO" 

RIZZO MARILENA BRTF010004 I.T.T. "G. GIORGI" 

SCALERA ANGELO 

GABRIELE 

BRIC81000C I.C. "BOZZANO - CENTRO" 

CARELLA EVELINA BRPS09000V LICEO SCIENTIFICO "FERMI - 

MONTICELLI" 

CERVELLERA TOMMASO BRCT70200A FRANCAVILLA FONTANA - PRIMO 

I.C. - ALDO 

PERRONE ANNAMARIA BRIS006001 I.I.S.S. "C. AGOSTINELLI" 

TAURO VINCENZO BRIS00900C I.I.S.S. "G. SALVEMINI" 

TAURISANO MARIA 

ANTONIA 

BRIS006001 I.I.S.S. "C. AGOSTINELLI" 

MORO ROSANNA BRIS006001 I.I.S.S. "C. AGOSTINELLI" 

 

All’atto dell’assunzione in servizio, il 01.09.2023, il Dirigente Scolastico della scuola sede di nomina 

dovrà sottoporre all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato per la 

sottoscrizione. In caso di mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici attiveranno 

tempestivamente gli adempimenti del caso dandone comunicazione allo scrivente Ufficio.  

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo del sito web dell’Ufficio ( www.istruzionebrindisi.it) 

a valere come notifica a tutti gli effetti di legge ai sensi del d.lgs 33/2013, della legge 241/90 e del 

DPR 184/200. 

http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referente istruttoria: Dott. Luca Michele NIGRO e Dott.ssa Valeria VITALE 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – 
 C.F. 80001730748 tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW-  

Codice Ipa: m_pi E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

  Si invitano i DD.SS. delle Istituzioni scolastiche che fanno capo a questo Ambito a dare la più ampia 

diffusione al presente provvedimento, affiggendo lo stesso all’Albo dell’Istituto e pubblicandolo sui 

rispettivi siti web. 

                                                           

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Ai CS interessati (tramite pubblicazione sul sito web) 

All’USR Puglia 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Brindisi 

Al Sito web 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-22T15:07:34+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-08-22T17:23:39+0200
	protocollo




